飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387 / 337） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和２年１１月２０日発信

報道関係者 各位

令和２年度飯山産 新そば祭り
祝・下高井農林高校日本一！

令和２年度飯山産の新そば販売・そば打ち見学イベントを開催いたしますのでお知らせします。

 １１月２１日（日）、２２日（月）、２３日（月・祝）の三日間、瑞穂地区福島区・休憩小屋

さんべにて、（一財）飯山そば振興研究会主催の令和２年飯山産新そば祭りを開催します。
 ２１日には富倉そば継承者・仲條早苗さんの本格手打ちそばの限定販売、２２日・２３日に

は、日本そば文化学院主催の第一回全国高校生そば打ち大会で優勝の栄誉に輝いた下高井農林

高校そば班の手打ち二八そばの限定販売が行われるほか、会場ではそば打ち見学ができます。
 詳しくは別紙チラシをご覧ください。

＜担当課＞
飯山市 経済部 農林課
（課長）江尻 浩和 （担当者）井村 泰隆
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0729
ファクシミリ： 0269-62-6221
電子メール： norin@city.iiyama.nagano.jp

祝・下高井農林高校日本一！

令和２年度飯山産 新そば祭り

日時：11 月 21 日～11 月 23 日 午前 10:00〜

場所：福島 休憩小屋さんべ

（売り切れ次第終了とさせていただきます。）

11 月 21 日 限定販売！富倉そば継承者、仲條早苗さんの本格手打ち蕎麦

       3 人前（約４５０ｇ）/パック      特別価格 ￥1000/ﾊﾟｯｸ

 限定 20 パック（21 日のみ販売）

11 月 22 日、23 日 日本一！！下高井農林高校そば班の手打ち二八蕎麦

       3 人前（たっぷり！450～500ｇ）/ﾊﾟｯｸ 特別価格 ￥800/ﾊﾟｯｸ

          限定 各日 80 ﾊﾟｯｸ （22、23 日販売）！

＜日本そば文化学院＞

第一回全国高校生そば打ち大会にて優勝！！！

日頃から研鑽された技と地元産の新蕎麦の

コラボレーションをお楽しみください。

＊数に限りがありますので、予約希望の方は、

裏面の「新そば申込書」にご記入の上ＦＡＸ願います。

ＦＡＸ番号；0269-67-0266  ＦＡＸ申込締切日：１１月１８日(水)

＊現地にて富倉そば（21 日）、下高井農林高校のそば打ち班（22～23 日）そば打ち見学が

できます。

＊新型コロナ拡散防止として、今回は瑞穂地区の方々限定となりますが、今後も皆様に喜んで

いただけるイベントを企画してまいります。

一般社団法人飯山そば振興研究会・下高井農林高校そば班